

Aanbesteding: Wmo hulpmiddelen gemeente Wageningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Wageningen
Referentie: EA2022-21

Toelichting:

Ref.nr. 87
Onderwerp: Bijlage 6. Prijzenblad

Vraag:

U geeft aan meer informatie nodig te hebben om de vraag te kunnen beantwoorden. Voor verduidelijking hebben wij er voorbeelden van producten bij gezet. Als het antwoord generiek voor deze middelen is dat deze individueel geoffreerd moeten worden is dat ook duidelijk. Kunt u met deze informatie een antwoord bepalen op onderstaande vraag?
De volgende productgroepen kunnen wij niet plaatsen binnen de beschrijving hulpmiddelen. Mogen wij er van uit gaan dat deze niet verstrekt worden? Zo nee, kunt u aangeven in welke categorie u deze wilt zien, of dat wij deze individueel mogen offrenen?

- 1 Badlift (Bijvoorbeeld de Invacare Aquatec orca)
- 2 Bakfiets (Bijvoorbeeld de CargoTRike Classic van 't Mannetje)
- 3 Bakfiets trapondersteuning (Bijvoorbeeld de Rolstoelbakfiets van 't Mannetje)
- 4 Balansrolstoel (Bijvoorbeeld de
- 5 Drempelhulpen
- 6 Duofiets
- 7 Duofiets ondersteund
- 8 Duwwandelwagen kortdurend gebruik
- 9 Open buitenwagen (pendel rolstoelscooter)
- 10 Plafondlift
- 11 Rolstoelfiets
- 12 Rolstoelfiets ondersteund
- 13 Tillift elektrisch verrijdbaar
- 14 Tweewiel fiets kinderen
- 15 Tweewiel fiets kinderen ondersteund
- 16 Speciale tweewielfiets
- 17 Speciale tweewielfiets ondersteund
- 18 Speciale tweewielfiets

Antwoord:

In eerste instantie zullen de genoemde producten niet verstrekt worden. Dit gebeurt alleen als geen van de middelen uit het kernassortiment voldoet en komt zeer incidenteel voor. De volgende productgroepen worden onder een categorie geplaatst:

- 2 Bakfiets (categorie 7a)
- 3 Bakfiets trapondersteuning (categorie 7b)

- 4 Balansrolstoel (categorie 5b)
- 5 Drempelhulpen (categorie 99c)
- 6 Duofiets (categorie 99a)
- 7 Duofiets ondersteund (categorie 99a)
- 8 Duwwandelwagen kortdurend gebruik (voor kinderen valt dit onder categorie 99d, voor volwassenen categorie onder 4a of 4b)
- 11 Rolstoelfiets (categorie 99j)
- 12 Rolstoelfiets ondersteund (categorie 99j)
- 13 Tillift elektrisch verrijdbaar (categorie 3)
- 14 Tweewiel fiets kinderen (categorie 99a)
- 15 Tweewiel fiets kinderen ondersteund (categorie 99a)
- 16 Speciale tweewielfiets (categorie 99a)
- 17 Speciale tweewielfiets ondersteund (categorie 99a)
- 18 Speciale tweewielfiets (categorie 99a)

De volgende productgroepen worden apart geoffreerd:

- 1 Badlift
- 9 Open buitenwagen (pendel rolstoelscooter)
- 10 Plafondlift

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

88

Onderwerp:

NVI vraag 20

Vraag:

Gezien dat vrijwel alle leveranciers hier een vraag over stellen, levert dit voor de markt een ongewenste situatie op. Het financiële risico zal verdisconteerd worden in de prijs, waardoor mogelijk het plafondbedrag ontoereikend is.

A. Kunt u aangeven waarom u vasthoudt aan het bijstellen van het jaarbudget bij het overschrijven van een grens in de mutatie van aantallen en/of mix?

B. Bent u bereid om het bodembedrag en het plafondbedrag te verhogen met 5%?

Antwoord:

A. Wij begrijpen dat het financiële risico voor inschrijvers gevolgen heeft voor de inschrijfprijs. De gekozen grens van 5% geeft naar onze mening voldoende mogelijkheid tot aanpassing van het jaarbudget bij significante wijzigingen in aantallen en/of mix.

B. Ja. Een aangepaste versie van het Prijzenblad zal worden toegevoegd aan de documenten.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
89

Onderwerp:
Vraag 64 NvI 1

Vraag:

U verhoogd het aantal pagina's voor dit gunningscriterium, is dit het aantal pagina's voor de omschrijving en is het toegestaan hier als bijlage een planning aan toe te voegen?

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
90

Onderwerp:
Vraag 8 NvI 1

Vraag:

In uw antwoord geeft u aan dat hulpmiddelen onder de € 500 worden gekocht en buiten het budget vallen. Categorie 99H is de categorie waarin eenvoudige DT middelen met Hoog BTW worden uitgevraagd. Deze zijn daarmee onderdeel van het budget. Volgens uw antwoord zouden deze echter in koop worden geleverd en zo buiten het budget vallen. Kunt u verduidelijken welke producten u in categorie 99H plaatst?

Antwoord:

Eenvoudige douche-badvoorzieningen duurder dan €500 zoals een badzitzje.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
91

Onderwerp:
Vraag 58 Onderwerp: Bijlage 4, PvE 18

Vraag:

Is onze aanname correct dat als referte periode voor de indexering september - september wordt gebruikt? Zo niet, graag uw toelichting.

Antwoord:

Dit is niet correct. Zoals beschreven in PvE eis 18/19: CBS Consumentenprijsindex (CPI) 2015=100 Periode: jaarindex Peildatum januari van het jaar van indexatie (dus januari-januari). Overheidsbijdrage in de Arbeidskostenontwikkeling (OVA). Peildatum: december van het jaar

voorafgaand aan de indexatie (dus december-december) . Het voorstel tot prijswijziging dient schriftelijk onderbouwd, voor 1 maart voorafgaand aan de datum van ingang van de prijsaanpassing, door de Opdrachtnemer aan Opdrachtgever kenbaar gemaakt te worden.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

92

Onderwerp:

Vraag 38 Beschrijvend document, pag.25 § 5.6 en 5.6.3

Vraag:

U geeft aan dat de vermelde tarieven gerelateerd zijn aan de marktconsultatie van juni dit jaar. Een eerste indexering op afgegeven tarief vindt pas in 2024 plaats. Inmiddels heeft in september van dit jaar al een indexering van 14,5% plaatsgevonden die niet in de tarieven is verwerkt. Ook een forse te verwachten prijsstijging in 2023 is niet in het tarief verwerkt. Daarom nogmaals het dringende verzoek om:

- 1) de bandbreedte te verhogen naar 75 - 85 euro. OF
 - 2) een eerste indexering toe te staan per aanvang van het contract.
- Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Het bodembedrag en plafondbedrag worden verhoogd met 5% (zie vraag 88).

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

93

Onderwerp:

Bijlage 13, categorie 4

Vraag:

Kunt u bij 'Model complex' de toevoeging "ander merk/type dan Eenvoudig model" laten vervallen, zodat met het aantal opties een eenduidig onderscheid bestaat tussen eenvoudig en complex?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud